
 
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

 
 

NJOFTIMI I KONTRATËS 

 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktues: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, adresa: 

Rruga "Abdi Toptani" Nr.1, Tirane, tel.+35542222245 

 

Emri dhe adresa e Personit Përgjegjës: Etleva Kondi, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë (e-

mail: etleva.kondi@infrastruktura.gov.al; 

 

Lloji i Autoritetit Kontraktues: Institucion Qendror 

 

Objekti dhe lloji i kontratës: Dhënie me koncesion/PPP, “Rehabilitimi dhe Vënia në Punë e 

Termocentralit të Vlorë-s si dhe të ndërtimit të tubacionit Fier-Vlorë të furnizimit me gaz të Tec-it”, 

dhe lloji i kontratës është “Pune” 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 20 vjet 

 

Vendndodhjen e objektit të  kontratës: Termocentrali i Vlorës (TEC) ndodhet në bregun e detit 

Adriatik, 6 km nga qyteti i Vlorës (Shqipëri). 

 

Informacion ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik: Në përputhje me shtojcën 9 të DSK 

 

Kriteret e përzgjedhjes se fituesit: Në përputhje me shtojcën 11 të DSK 

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave: Brenda dhe jo më vonë se: Data 28.02.2019, ora 12
00 

Vendi: Në websitin zyrtar të Agjencisë së Prokurimit Publik  www.app.gov.al  

 

Afati kohor per hapjen e ofertave: Brenda dhe jo më vonë se: Data 28.02.2019, ora 12
00 

Vendi: Në websitin zyrtar të Agjencisë së Prokurimit Publik  www.app.gov.al  

 

Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 ditë  

 

MINISTRI 

Damian Gjiknuri 
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